Firmen-Register.

Die vor der Seitenzahl mit I bezeichneten Gesellschaften sind in dem
vorliegenden Bande 1911/1912 I, die mit II bezeichneten Firmen in dem
frither erschienenen Bande 1910/1911 II enthalten.

A.

Aachen-Leipziger Versich.-Ges. .
» -Mastrichter Eisenbahn .
Aachener A.-G. f. Arbeiterwohl :
»  z. Unterst. hilfsbed.
Pers. miinnl. Geschlechts
Bank f. Handel u. Gewerbe
Brauhaus
Disconto-Ges.. .
Exportbrauerei, Rothe Erde
Hiitten-Akt.-Ver. Rothe Erde
Immob.-Akt.-Ges.
Kleinbahn-Ges.
Lederfabrik
Lowenbrauerei .
u. Miinch. Feuerver smh (xcs
Riickversich.-Ges.
Stahlwaarenfabrik Schwa,ne—
meyer {
Thermal - WdSbGl

Abfille-Verwertungs-A.- br loseu
Abresch, Wiirzmiihle, Neustadt a. H.
Adelsheimer Electricititswerk .
Adelshoffen Brauerei, Schiltigheim
Adelung & Hoffmann, Potsdam
Aders Metallwerke, Magdeburg G
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Adlerbrauerei, Boppard
5 Diisseldorf .

5 Greven .
4 Kéln . : s
Munnelstddt sl
Adler- Cementfabuk Berlin . . I
» -Werke Kleyer, Frankfurt a. N

Adlerhiitten, Glashiittenwerke, Penzig I
Adler-Kaliwerke, Oberrsblingen
Adler & Oppenheimer, Strassburg .
Adlon, Hotel Continental, Berlin .
Administration der Minen, Buchsweiler I
Admiralsgarten-Bad, Berlin . . . . I
Admiralspalast, Berlin . . . ol
Adolfsgliick, Kaliwerk Lmdwedel ol
Adolfs-Hiitte, Crosta S
Adt, Gebriider, Forbach :
AE. G Lahmeyerwerke, Frankf. a. M. II
Aelteste Volkstedter Porzellanfabrik . I
Aerogen, A.-G. f. Licht u. Wasser,
Hannover . .
Affiches Gaillard, ' Publizitiits- A. - (r
Frankfurt a./M. . . ¢
Affinerie, dedcutbche Hambmg
Afrikan. Kompagnie, Berlin .

Agrippina, Versicherung, Kéln .
Ahaus-Enscheder Eisenbahn .
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Firmen mit II sind zu finden
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I 1388, 2363
IT 1068

: Aktlenba,d Erfurt .

Ahlener Bankverein, Ahlen . . . . I

Ahstedt-Schellerter Zuckerfabrik,
Schellerten

| Akkumulatoren-

ety e il
u. EBlectric.-Werke
Boese, Berlin
-Fabrik, Berlin .

Aktien-Bank Danziger Fle1sdlex mexster I
Aktienbau-Ges.f. kl. VVohu Frankf.a.M. I
5 Krotoschin it
Milheim a.d. R. .o o P
Ostend,Oberschénweide L
L‘eldmgen
Werderschen lVLukt
Berlin .
Aktien-Bauverein Passage, Berlin
Unter d. Linden, Berlin
Aktwn "Bierbrauerei Biirg. Br duhau@,
Stendal . o Il
Detmold b
Essen Bt
Falkenkrug sl
G(Lmbnnu\ Dl(‘bd(‘n . B
Hamburg, bt Rauli o 0
Hilter B ok il
Ttzehoe . : ¢ Il
Leipzig-Gohlis . L
Liitbeck : o
Marienthal, Hambul“ rralil:
Meissner Felxenkellel en i
Mittweida . Lkl
Neustadt a. d. () ol
Plauenscher Lagerkeller,
Dresden: o wt
Reisewitz . g
Soltau Rl
Zwickau AL
Al\men Bmueru Allstedt 11
2 Altenburg - Sinzh. Baden 1T
- Ase lmﬁenbm o Tol
Augsburg V(wtllell skl
Bavaria, Posen. 0 II
z. Bayr. L(men M\mchen II
Bernburg . s ALl
Cluss, Hellbronn 1 L
Cothen . i
Dinglingen, Plelbuxq s ik
Dormagen : sl
Dortmund A sl
Eberl-Faber, Mine hen SN
Eisenach e
Erfurt ; et fl
Erlangen, Reif . . Il
Feldschlosschenr, Mlnden 1L

in Band 11 1910/11.
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1788
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1607
1528
1617
1624
1641
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1689
173D
1379
1393
1386
1388
1652
1629
1418
1548
1444
1519
1452
1453
1628
1480
1485
1487
1623




